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Uppföljning av ny uppdaterad kömiljard 

Ärendebeskrivning 

SKL och staten ingick i juni 2019 en överenskommelse om en ny uppdaterad 
kömiljard indelad i två block. Block 1 avser satsningar på kökortning redan 2019 
och ersättning ges i tre nivåer baserat på hur många procentenheter som en region 
kan öka den andel av väntelistan som väntat kortare tid än 90 dagar. Jämförelsen 
görs med samma mätning för ett år sedan. De som ökar andelen med mellan 1 och 3 
procentenheter får dela på 70 procent av 213,3 miljoner kronor i september, 
oktober och november för väntande till första besök och samma villkor och belopp 
gäller för väntande till behandling. Om ökningen blir mellan 3 och 5 procentenheter 
får man dela på ytterligare 20 procent och blir ökningen större än 5 procentenheter 
får man även dela på de sista 10 procenten. De regioner som redan har hög 
tillgänglighet får också vara med och dela på de första 70 procenten, även om de 
inte förbättrar sina siffror. Kravet är att minst 71 procent av de väntande har väntat 
högst 60 dagar på första besök eller behandling. Om samtliga regioner hade klarat 
kraven, skulle Region Jämtland Härjedalen ha kunnat få 5,4 miljoner i september. 
För väntan på första besök klarade, av totalt 21 regioner, 11 målet på 1-3 
procentenheter, varav 6 stycken även klarade 3-5 procentenheter. Slutligen nådde 
även två regioner över målet på 5 procentenheter. För väntan på behandling blev 
motsvarande resultat att 11 regioner klarade mål 1, 8 mål 2 och 7 steg 3.  
 
Region Jämtland Härjedalen uppnådde inte målen i september. Slutgiltiga siffror 
för oktober är ännu inte klara. I regionens hälso- och sjukvård har under året 
köerna ökat, både som följd av ökat remissinflöde i vissa fall, och svårighet att 
bemanna vissa enheter med läkare samt minskat nyttjande av inhyrda läkare. För 
att förkorta köerna och få del av kömiljarden har under hösten ett antal aktiviteter 
startats. Kölistor uppdateras, extra nybesök i ordinarie verksamhet planeras in och 
mottagning utanför ordinarie tid arrangeras för att göra ett större antal nybesök. 
Likaså har extra operationsverksamhet planerats in under helger i november. 
 
I enlighet med det andra blocket i överenskommelsen om kömiljard, har en lokal 
arbetsgrupp bildats för att utveckla rapportering så att fler delar av vårdkedjan kan 
mätas och följas upp under 2020. Överenskommelsen om vilket belopp kömiljarden 
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ska uppgå till under 2020 och vilka villkor som måste uppfyllas för att få del av den, 
kommer i december. Den plan som varje region ska göra för att visa vad som 
behöver göras för att klara villkoren, kommer Region Jämtland Härjedalen att ta 
fram när innehållet i överenskommelsen blir känt. 
 
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner rapport om uppföljning av ny uppdaterad 
kömiljard. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Ingela Jönsson 
Chef för Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen   

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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